
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 177/2018, de 22/05/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Caracterização do vetor viral Polymyxa graminis 

e avaliação do tratamento de sementes para o manejo do mosaico comum do trigo”, 

do mestrando FERNANDO SARTORI PEREIRA, a realizar-se no dia 16 de julho de 2018, às 14 

horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. FÁBIO NASCIMENTO DA SILVA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. DOUGLAS LAU - (EMBRAPA/Passo Fundo/RS) – Membro externo 

Dr. RICARDO TREZZI CASA – (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. AMAURI BOGO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. PAULO ROBERTO KUHNEM JÚNIOR – (BIOTRIGO GENÉTICA/Passo Fundo/RS) – Suplente 

externo 

   

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  


